

01 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO/ENTIDADE PROPONENTE

Objeto da Parceria (Nome do projeto)				Data de execução	Horário
12º CIRCUITO PAULISTA DE KUNG-FU				01/09/2019	10:00 as 17:00
Nome da Entidade Proponente				CNPJ	Telefone
FEDERAÇÃO PAULISTA DE KUNG-FU KUOSHU WUSHU TRADICIONAL				00.103.139/0001-60	(11) 5671-6054
Endereço da Entidade				Município	CEP
AV MARARI, 73 - VILA MARARI				SÃO PAULO	04402-010
Banco	Agência	Conta Corrente	Site ativo	E-mail	
Banco do Brasil	2804-5	30617-7	federacaokungfu.com	kungfufpkt@hotmail.com	
Nome do Dirigente Responsável				CPF	Telefone
Michael Cruz de Moraes				431.628.858-09	(11) 98401-8558
Nome do Responsável Técnico do Projeto				CREF	Telefone
Anderson Peixoto do Nascimento				075454-G/SP	11 96083-4066
Endereço do Responsável Técnico				E-mail	
				kungfufpkt@hotmail.com	

02 - DESCRIÇÃO: descrição da realidade que será objeto da parceria, devendo ser demonstrado o nexo entre essa realidade e as atividades ou projetos e metas a serem atingidas;

Nome do Projeto: 12º CIRCUITO PAULISTA DE KUNG-FU		Modalidade: artes marciais chinesas (kung-fu, tai chi, shuai chiao, boxe chines, etc)			
Valor do Concedente:	R\$ 100.000,00	Proponente: R\$ 0,00	Patrocinador: R\$ 0,00	Total do Projeto:	R\$ 100.000,00
Forma de Execução: competição		Sistema de disputa: Por pontuação e eliminatórias		Período de execução: 01/09/2019	
Local de execução: Ginasio Mané Garrincha		Endereço: Rua pedro de toledo, 1651 - vila clementino - São Paulo -SP			
Plano de divulgação: Será enviado para todas as associações convidadas material de divulgação como cartazes, ficha de inscrições gratuitas(Obs.: Com numero limite de inscrições gratuitas para cada associação), regras, normas e cronograma do evento..Divulgação em toda mídia falada e inscrita, releases para toda imprensa com inicio de 30 dias antes do evento.Devido as inscrições serem gratuitas,não colocamos no site as fichas de inscrições,cada associação tem um numero de inscrições limite,isto se faz necessário para qualidade e bom desenvolvimento do evento.-Reuniões: Com toda equipe técnica, arbitragem e equipes de trabalho objetivando uma organização de qualidade e profissional.					
<ul style="list-style-type: none">•Por meio de Pórticos internos e externos utilizados dentro e fora do ginásio• Banners fixados no ginásio• Em todas áreas de competição• Camisetas• Divulgação em redes sociais,site, Fan Page das entidades, associações, filiados e apreciadores.• Mensagem de apoio durante o evento e locução• Mensagem de apoio visual nos telões,divulgação das fotos,resultados e apoiadores após o evento.• Divulgação nas medalhas que os atletas iram receber, onde contém o logo da secretaria.					

03 - OBJETO: Descrição do objeto da parceria, devendo demonstrar o nexo entre as atividades propostas e as metas a serem atingidas;

Objetivos Gerais:	
<ul style="list-style-type: none"> •Atenderá todos os estilos de Kung Fu com a participação de convidados, equipes e atletas de São Paulo. •Propiciar neste evento uma integração entre diversos atletas de São Paulo,todo Brasil, atletas internacionais em todas as suas categorias. •Esse evento é um dos principais do calendário da Confederação Brasileira de Artes Marciais Chinesas-Kung-Fu. 	
<p>Objetivos Específico: O desenvolvimento da modalidade no país, através do convênio firmado com esta entidade e a Secretaria.</p> <p>Levar o praticante a vivenciar com a prática e a competição os aspectos como, melhoria na integração a sociedade, melhoraria na saúde como, nas respostas motoras e de todas suas habilidades e capacidades físicas, aprender a interagir, aprender o valor das regras, aprender a cuidar do lugar onde vivemos, aprender a decidir em grupo, aprender a se cuidar, aprender sobre a ética, aprender a competir, melhora de autoestima, ser o veículo de inclusão, cooperação, entendendo a importância da coerência nas atitudes e valores dos seus atos</p>	

04 - METAS: Descrição das metas a serem atingidas e definição dos parâmetros a serem utilizados para a aferição do cumprimento das metas;

<p>Metas Qualitativas: Quantidade de atletas - Promover a integração de jovens e idosos em competições - Aumentar o numero de atletas de auto nível - Classificar para a a 1ª etapa do campeonato Brasileiro 2019 -</p> <p>Indicadores: Atletas de idades entre 04 e acima de 80 anos - Possibilitar que crianças e idosos tenham experiencias em competições - Promover atletas vencedores em categorias iniciantes e intermediários - Campeões das categorias avançadas serão classificados para a 1ª etapa do campeonato Brasileiro 2019</p> <p>Verificador das metas: Total de inscrições - Relatório pós evento - Classificação no final de cada categoria - Classificação no final de cada categoria</p>	
<p>Metas Quantitativas: Quantidade de atletas - Promover a integração de jovens e idosos em competições - Aumentar o numero de atletas de auto nível - Classificar para a a 1ª etapa do campeonato Brasileiro 2019</p> <p>Indicadores: Mínimo de 800 - 50% dos atletas ser crianças e idosos- 100% dos atletas campeões em competições iniciante e intermediaria subir de categoria- 100% dos atletas campeões em competições avançadas serão classificados</p> <p>Verificador das metas: Total de inscrições - Relatório pós evento - Classificação no final de cada categoria - Classificação no final de cada categoria</p>	

05 - EXPERIÊNCIA PRÉVIA: Descrição das experiências comprovadas na realização do objeto da parceria ou de natureza semelhante;

Capacidade Técnica: Confederação Brasileira de Artes Marciais Chinesas Kung-Fu, existe desde 2005, porém foi registrada apenas no ano de 2008. Fundada com objetivo de desenvolver a prática do Kung Fu e as Artes Marciais Chinesas em Geral (Tai Chi, Shuai Chiao, Boxe Chinês etc) como uma filosofia de vida, um esporte e uma arte marcial, considerando sempre como mais importante a sua influência na saúde, no bem estar e no desenvolvimento físico e mental do praticante.

Atuando para o desenvolvimento e crescimento do kung-fu vem realizando vários eventos neste tempo, citando abaixo os principais deles, sempre em parceria com os órgãos públicos, principalmente a SELJ e a SEME:

28/11/10 - Camp. Internacional de Kung-Fu 2010 - SP - SELJ
12/12/10 - Camp. Pan-Americano Kung-Fu 2010 - SP - SELJ
27/02/11 - Copa Super Fight de Kung- Fu 2011- SP- SEME
07/ 05/11 - 5º Camp. Circuito Paulista de Kung-Fu 2011- SP- SEME
18/09/11 - 17º Camp. Paulista de Kung-fu 2011 - SP - SEME
11/12/11 - Camp. Brasileiro de Kung-fu 2011 - SP - SELJ
18/03/12 - Copa Super Fight de Kung- Fu 2012- SP- SELJ
27/05/12 - 7ª Copa São Paulo de Kung- Fu 2012- SP- SELJ
29/07/12 - Camp. Paulista de Wushu- SP- SEME
16/09/12 - 18º Camp. Paulista de Kung-Fu 2012 - SP - SEME
09/12/12 - Campeonato Brasileiro de Kung-Fu 2012 - SP - SELJ
17/03/13 - Copa Super Fight Kung- Fu 2013- SP- SELJ
30/06/13 - 6º Circuito Paulista Kung-Fu - SP - SEME
28/07/13 - 8ª Copa São Paulo de Kung-Fu 2013- SP- SELJ
15/09/13 - 19º Camp. Paulista de Kung- Fu 2013-SP- SEME
27/10/13 - 10º Copa brasil de Kung-fu
07/12/13 - Kung- Fu Fight- SP- SEME
08/12/13 - Camp. Brasileiro de Kung- Fu 2013- SP- SELJ.
13/04/14 - 7º Circuito Paulista de Kung- Fu -SP- SEM
06/07/14 - 11º Campeonato Copa Brasil de Kung-fu
27/09/14 - 7º Campeonato Kung-Fu Fight 2014 - SP - SEME
24/10/15 - Virada esportiva - PACAEMBU
25/10/15 - 10º Copa São Paulo de Kung-fu 2015 - SP - SEME
06/12/15 - 21º Campeonato Brasileiro de kung-fu 2015
29/05/16 -13º Copa Brasil de Kung-Fu-SP-SEME
26/06/16 -11º Copa São Paulo de Kung-Fu - SP - SEME
24/09/16 - Virada esportiva
06/11/16 - 22º Campeonato Brasileiro de Kung-Fu - SP - SEME
23/09/17 - 15 Copa Brasil kung-fu - VIRADA ESPORTIVA
12/11/17 - Campeonato Brasileiro de kung-fu
09/12/17 - 12ª Copa São Paulo de kung-fu - SP - SEME

Capacidade Operacional:Atletas – crianças de 5 a idosos de 80 anos, separados por categorias de idade (Infantil até 7 anos, Infanto juvenil, até 12 anos, juvenil até 17 anos, adulto até 36 anos, sênior até 55 anos, sênior 2 acima de 56) modalidades (cassetete, guardas e esquivas, kuoshu, shuai chiao, semi contato, kuoshu light, mãos [norte, sul livres] armas [medias, longas, articuladas, livres, duplas, curtas, outras armas]) por 3 Categorias (Iniciante, Intermediário e avançado).

Árbitros – temos árbitros de diversas categorias
Árbitros centrais – são os juizes principais, ficam no centro das competições de lutas.
Árbitros laterais – são árbitros de pontuação, tanto de Lutas quanto de Katis, conforme a regra eles marcam a pontuação e apresentam no final da forma ou no final de cada round de luta
Árbitros de mesa – São árbitros que chamam os atletas, marcam as pontuações apresentadas pelos Árbitros laterais, marcam tempo de round e controlam o gongo para inicio e final de cada luta ou apresentação de katis.
Árbitros de apoio – São os árbitros que verificam os equipamentos dos atletas, entregam lanches aos demais árbitros, organizam os atletas antes de competir, e ficam de apoio para qualquer problema que ocorrer na área.

Supervisores de Arbitragem – Grupo de 15 pessoas que trabalham como Staff, organiza todos os arbitrios, resolve problemas onde os árbitros não podem resolver como reclamações, pontuações de lutas duvidosas, etc. Remanejamento de árbitros para algumas áreas que precisam de mais atenção, remanejamento de chaves de competições para áreas que terminarem antes do esperado, para que o evento ocorra de forma mais rápida.

06 - PUBLICO ALVO E NATUREZA DO PROJETO: Informar a natureza do objeto, previsão de participantes e publico alvo do evento;

<input type="text" value="705"/>	Previsão de Beneficiários Diretos	<input checked="" type="checkbox"/> Evento Pontual	<input checked="" type="checkbox"/> Crianças	<input checked="" type="checkbox"/> Adultos
<input type="text" value="1.000"/>	Previsão de Beneficiários Indiretos	<input type="checkbox"/> Evento Continuado	<input checked="" type="checkbox"/> Adolescentes	<input type="checkbox"/> Idosos

07 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Em caso de competição, deverá ser anexado o sistema de disputa e a programação do evento (tabela);

Cronograma	Local de execução e endereço	Data	Horário
Inscrições	Site da Confederação Brasileira e Email	12/08/2019	10:00
Divulgação	Redes sociais da Confederação Brasileira de Kung-fu e filiados	12/08/2019	13:00
Montagem	Ginasio Mané Garrincha	31/08/2019	18:00
Execução evento	Ginasio Mané Garrincha	01/09/2019	10:00
Encerramento	Ginasio Mané Garrincha	01/09/2019	17:00
Desmontagem	Ginasio Mané Garrincha	01/09/2019	17:00

08 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA: A descrição dos itens pretendidos deverá ser precisa, suficiente e clara;

8.1. CONCEDENTE - SEME

Ação	Item	Descrição do Item	U. Medida	V. Unitário	Quant.	V. Total	Cron. Ex.
01 Aquisição de Material Gráfico	1.1	Lona Backdrop, 8 x 3 mts igual á 24 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para ser montada interno no ginásio. R\$ 123,00 m²	M²	123,00	24	2.952,00	set/19
	1.2	Lona Backdrop, 6 x 3 mts igual á 18 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem interna no ginásio no pódium.R\$ 123,00 m²	M²	123,00	18	2.214,00	set/19
	1.3	Lona Backdrop, 2 x 3 mts igual á 6 m² , vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada. R\$ 123,00 m²	M²	123,00	6	738,00	set/19
	1.4	Lona Backdrop, 2 x 3 mts igual á 6 m² , vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada.R\$ 123,00mt²	M²	123,00	6	738,00	set/19
	1.5	Lona Backdrop, 6 x 1 mts igual á 6 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada.R\$ 123,00 m²	M²	123,00	6	738,00	set/19

Sub Total					7.380,00	
02 Aquisição de Material de Premiação	2.1	Medalha personalizada de 7cmx7cm fundida em zamac alto e baixo relevo cores, formato retngular exclusivo com fita em cetim de 3cm.	Unid.	12,90	600	7.740,00 set/19
	2.2	Troféu personalizado 30cm, base MDF, Inox,com reina e medalha personalizada 10 para melhores associações participantes e 10 para melhores atletas.	Unid.	270,00	30	8.100,00 set/19
	Sub Total					15.840,00
03 Aquisição de Uniforme	3.1	Camisetas - Poliamida ,gola redonda,com estampas frente,costas,mangas direita e esquerda - Arbitragem 90 - staffs 30	Unid.	24,50	115	2.817,50 set/19
	Sub Total					2.817,50
04 Prest. Serviços de Locação de equipamentos	4.1	Sonirização - 6 caixas de som amplificada - valor unitário R\$ 230,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	1.380,00	2	2.760,00 set/19
	4.2	Sonirização - 2 caixas de sub-grav - valor unitário R\$ 345,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os	Diária	690,00	2	1.380,00 set/19
	4.3	Sonirização - 1 mesa de som 8 canais - Valor unitário R\$ 165,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	165,00	2	330,00 set/19
	4.4	Sonirização - 6 tripés de caixa de som - Valor unitário R\$ 34,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	207,00	2	414,00 set/19
	4.5	Sonirização - 1 Main power de energia - Valor unitário R\$ 80,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	80,50	2	161,00 set/19
	4.6	Sonirização - 1 Cabo de energia Main Power Valor unitário R\$ 172,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	172,50	2	345,00 set/19
	4.7	Sonirização - 3 Microfones sem fio - Valor Unitário R\$ 172,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	517,50	2	1.035,00 set/19
	4.8	Sonirização - 1 note book - Valor unitário - R\$ 150,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	150,00	2	300,00 set/19
	4.9	01 Gerador -01- (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento) - Gerador 260 KVA, potencia em stand – by 260 kva / 250 kw, potencia em prime 240 kva/ 192 kw, modelo do motor 6 ctas 8.3-g1, cilindros 6 cilindros, construção do motor em linha, regulador de velocidade, classe mecânico aspiração e pós-arrefecimento 01- extintor ABC 01- Caixa intermediaria com 4 basetas de cobre que agüenta até 600 amperes por fase 03- cabos de 30 mtrs de 120mm 01- cabo de 30 mtrs de 50mm 01- cabo de 30 mtrs de 5mm (para aterramento do grupor gerador) 01 haste de 2,00 mtrs de (cobre para aterramento) O gerador é outro item que fica um dia anterior ao evento,sendo 2 dias de Aluguel,desta forma isto se faz necessário devido a todos os testes,a grande iluminação,onde o quadro de força dos ginásios não suportam todo equipamento.	Diária	2.800,00	2	5.600,00 set/19
	4.10	02 Telão de Led - Locação - Painei de Led 3,00 x 2,00 mts - cada um com 6mt² - Valor mt² R\$ 465,00 - Total de R\$ 2.790,00 cada telão x 2. É outro item que fica um dia anterior ao evento,sendo 2 dias de Aluguel,desta forma isto se faz necessário devido a todos os testes,e não há como fazer todos os testes e produção durante o evento	Diária	5.580,00	2	11.160,00 set/19
	4.11	01 Note book para edição de imagem e apresentação no telão - Valor unitário R\$ 150,00 2 diarias	Diária	150,00	2	300,00 set/19
	4.12	04 Mão francesa de 2,00mts de altura e pesos de 50kg para fixação do painel de led - Valor unitário - R\$ 100,00	Diária	400,00	2	800,00 set/19
	4.13	Praticavés piso modular com regulagem de altura, 8 x 8 mts igual a 64 mt², para montagem de plataforma de lutas - Valor mt² R\$ 88,00 x 64 mt² = R\$ 5.632,00	Diária	5.632,00	2	11.264,00 set/19
	4.14	Praticavés piso modular com regulagem de altura, 6 x4 mts igual a 24 mt², para montagem de área destinada a autoridades, chefes de delegações e outros - Valor mt² R\$ 88,00 x 24 mt² = R\$ 2.112,00	Diária	2.112,00	2	4.224,00 set/19
	4.15	Locação - Praticavés piso modular com regulagem de altura, 6 x 3 mts igual á 18 mt², para montagem de área para o pódium e premiação dos atletas - Valor mt² R\$ 88,00 x 18 mt² = R\$ 1.584,00	Diária	1.584,00	2	3.168,00 set/19

4.16	450 Tatames - confeccionado dentro das normas e padrões internacionais, homologado pela confederação brasileira de Kung-Fu, nossas placas possuem tecnologia para absorção de impacto, alem de película de silicone que elimina queimaduras quando o material é submetido a atrito com a pele humana, , maior proteção para quem o utiliza, revestido com uma película siliconada protetora antiderrapante, que facilita a limpeza no caso de suor do atleta , a garante maior segurança ao atleta, atóxicoe resistente a água, em media de 1m x 1m espessura aproximada de 30mm a peça. - Valor Unitario da Diaria R\$ 22,50 x 450 Tatamess = R\$ 8.077,50 - Montagem, evento e desmontagem 2 diária.	Diária	10.125,00	2	20.250,00	set/19
4.17	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 8 x 3 mts igual á 32 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem interna no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.344,00	Diária	1.344,00	2	2.688,00	set/19
4.18	Box Truss Q15 para Premiação (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 6 x 3 mts igual 27 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem interna no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.134,00	Diária	1.134,00	2	2.268,00	set/19
4.19	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 6 x 1 mts igual 24 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externo no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.008,00	Diária	1.008,00	2	2.016,00	set/19
4.20	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 2 x 3 mts igual 16 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externa no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 672,00	Diária	672,00	2	1.344,00	set/19
4.21	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 2 x 3 mts igual 16 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externa no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 672,00	Diária	672,00	2	1.344,00	set/19
4.22	Pódio para pemição, primeiro,segundo e terceiro colocados,(2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento)	Diária	811,50	1	811,50	set/19
Sub Total					73.962,50	
Total					100.000,00	

8.2. PROPONENTE - ENTIDADE

Ação	Nº	Descrição do item	U. Medida	V. Unitário	Quant.	V. Total	Cron. Ex.
5 Arbitragem	5.1	A equipe de 90 arbitros credenciados pela CBAMC prestarão serviços de forma voluntaria.	Diária	-	0	-	
	Sub Total					0,00	
Total						0,00	

8.3. PATROCINADOR - TERCEIROS

Ação	Nº	Descrição do item	U. Medida	V. Unitário	Quant.	V. Total	Cron. Ex.
6 Descrição	6.1		Unidade			-	
	Sub Total					0,00	
Total						0,00	

Valor Total do Projeto	100.000,00
-------------------------------	-------------------

09 - PLANO DE APLICAÇÃO DO RECURSO: Indicar a fonte de aplicação dos recursos utilizados para execução do objeto;

Ação	Descrição da ação	Concedente	Proponente	Patrocinador	Valor Total
1	Aquisição de Material Gráfico	7.380,00			7.380,00
2	Aquisição de Material de Premiação	15.840,00			15.840,00
3	Aquisição de Uniforme	2.817,50			2.817,50
4	Prestação de Serviços de Locação de equipamentos	73.962,50			73.962,50
5	Prestação de Serviços de Arbitragem - Voluntarios	-	-		
Total		100.000,00	-	-	100.000,00

10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO: Período de desembolso do recurso previsto;

10.1 - CONCEDENTE - SEME

Ação	Descrição da ação	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
1	Aquisição de Material Gráfico			7.380,00			
2	Aquisição de Material de Premiação			15.840,00			
3	Aquisição de Uniforme			2.817,50			
4	Prestação de Serviços de Locação de equipamentos			73.962,50			
5	Prestação de Serviços de Arbitragem - Voluntarios						
Total				100.000,00			

11 - GRADE COMPARATIVA DE PREÇOS: Os itens deverão estar de acordo com a descrição do Cronograma de Execução Financeira;

Ação	Item	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Valor
01 Aquisição de Material Gráfico	1.1	Lona Backdrop, 8 x 3 mts igual á 24 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para ser montada interno no ginásio. R\$ 123,00 m²	M²	24	R\$2.952,00	R\$2.952,00	R\$2.952,00
	1.2	Lona Backdrop, 6 x 3 mts igual á 18 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem interna no ginásio no pódium.R\$ 123,00 m²	M²	18	R\$2.214,00	R\$2.214,00	R\$2.214,00
	1.3	Lona Backdrop, 2 x 3 mts igual á 6 m² , vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada. R\$ 123,00 m²	M²	6	R\$738,00	R\$738,00	R\$738,00
	1.4	Lona Backdrop, 2 x 3 mts igual á 6 m² , vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada.R\$ 123,00mt²	M²	6	R\$738,00	R\$738,00	R\$738,00
	1.5	Lona Backdrop, 6 x 1 mts igual á 6 m², vinílica com impressão digital colorida com ilhoses nas bordas, para montagem externa no ginásio na entrada.R\$ 123,00 m²	M²	6	R\$738,00	R\$738,00	R\$738,00
02 Aquisição de Material de Premiação	2.1	Medalha personalizada de 7cmx7cm fundida em zamac alto e baixo relevo cores, formato retngular exclusivo com fita em cetim de 3cm.	Unid.	600	R\$10.800,00	R\$3.150,00	R\$3.099,00
	2.2	Troféu personalizado 30cm, base MDF, Inox,com reina e medalha personalizada 10 para melhores associações participantes e 10 para melhores atletas.	Unid.	20	R\$5.400,00	R\$11.500,00	R\$12.500,00
03 Aquisição de Uniformes	3.1	Camisetas - Poliamida ,gola redonda,com estampas frente,costas,mangas direita e esquerda - Arbitragem 90 - staffs 30	Unid.	120	R\$2.940,00	R\$4.050,00	R\$3.924,00
	4.1	Sonirização - 6 caixas de som amplificada - valor unitário R\$ 230,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	2.760,00		
	4.2	Sonirização - 2 caixas de sub-grav - valor unitário R\$ 345,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os	Diária	2	1.380,00		
	4.3	Sonirização - 1 mesa de som 8 canais - Valor unitário R\$ 165,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	330,00		
	4.4	Sonirização - 6 tripés de caixa de som - Valor unitário R\$ 34,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	414,00		
	4.5	Sonirização - 1 Main power de energia - Valor unitário R\$ 80,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	161,00		
	4.6	Sonirização - 1 Cabo de energia Main Power Valor unitário R\$ 172,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,o nde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	3.455,00		

04 Prest. Serviços de Locação de equipamentos	4.7	Sonirização - 3 Microfones sem fio - Valor Unitário R\$ 172,50 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	1.035,00		
	4.8	Sonirização - 1 note book - Valor unitário - R\$ 150,00 - Locação - Este equipamento permanece e é montado um dia anterior e o dia do evento,devido a todos os testes e o total e pleno funcionamento no evento,onde no mesmo dia do evento é impossivel fazer todos os testes	Diária	2	300,00		
	4.9	01 Gerador -01- (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento) - Gerador 260 KVA, potencia em stand - by 260 kva / 250 kw, potencia em prime 240 kva/ 192 kw, modelo do motor 6 ctaa 8.3-g1, cilindros 6 cilindros, construção do motor em linha, regulador de velocidade, classe mecânico aspiração e pós-arrefecimento 01- extintor ABC 01- Caixa intermediaria com 4 basetas de cobre que agüenta até 600 amperes por fase 03- cabos de 30 mtrs de 120mm 01- cabo de 30 mtrs de 50mm 01- cabo de 30 mtrs de 5mm(para aterramento do grupor gerador) 01 haste de 2,00 mtrs de (cobre para aterramento) O gerador é outro item que fica um dia anterior ao evento,sendo 2 dias de Aluguel,desta forma isto se faz necessário devido a todos os testes,a grande iluminação,onde o quadro de força dos ginásios não suportam todo equipamento.	Diária	2	R\$5.600,00		
	4.10	02 Telão de Led - Locação - Painei de Led 3,00 x 2,00 mts - cada um com 6mt² - Valor mt² R\$ 465,00 - Total de R\$ 2.790,00 cada telão x 2 - É outro item que fica um dia anterior ao evento,sendo 2 dias de Aluguel,desta forma isto se faz necessário devido a todos os testes,e não há como fazer todos os testes e produção durante o evento	Diária	2	R\$11.160,00		
	4.11	01 Note book para edição de imagem e apresentação no telão - Valor unitário R\$ 150,00	Diária	2	R\$300,00		
	4.12	04 Mão francesa de 2,00mts de altura e pesos de 50kg para fixação do painel de led - Valor unitário - R\$ 100,00	Diária	2	R\$800,00		
	4.13	Praticavés piso modular com regulagem de altura, 8 x 8 mts igual a 64 mt², para montagem de plataforma de lutas - Valor mt² R\$ 88,00 x 64 mt² = R\$ 5.632,00	Diária	2	R\$11.264,00		
	4.14	Praticavés piso modular com regulagem de altura, 6 x4 mts igual a 24 mt², para montagem de área destinada a autoridades, chefes de delegações e outros - Valor mt² R\$ 88,00 x 24 mt² = R\$ 2.112,00	Diária	2	R\$4.224,00		
	4.15	Locação - Praticavés piso modular com regulagem de altura, 6 x 3 mts igual á 18 mt², para montagem de área para o pódium e premiação dos atletas - Valor mt² R\$ 88,00 x 18 mt² = R\$ 1.584,00	Diária	2	3.168,00		
	4.16	359 Tatames - confeccionado dentro das normas e padrões internacionais, homologado pela confederação brasileira de Kung-Fu, nossas placas possuem tecnologia para absorção de impacto, alem de película de silicone que elimina queimaduras quando o material é submetido a atrito com a pele humana, , maior proteção para quem o utiliza, revestido com uma película siliconada protetora antiderrapante, que facilita a limpeza no caso de suor do atleta , a garante maior segurança ao atleta, atóxicoe resistente a água, em media de 1m x 1m espessura aproximada de 30mm a peça. - Valor Unitario da Diaria R\$ 22,50 x 359 Tatamess = R\$ 8.077,50 - Montagem, evento e desmontagem 2 diária.	Diária	2	R\$19.745,00		
	4.17	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 8 x 3 mts igual á 32 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem interna no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.344,00	Diária	2	R\$2.688,00		
	4.18	Box Truss Q15 para Premiação (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 6 x 3 mts igual 27 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem interna no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.134,00	Diária	2	2.268,00		
	4.19	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 6 x 1 mts igual 24 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externo no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 1.008,00	Diária	2	R\$2.016,00		
	4.20	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 2 x 3 mts igual 16 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externa no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 672,00	Diária	2	R\$1.344,00		
	4.21	Box Truss Q15 (2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento), 2 x 3 mts igual 16 mts lineares Q15, contemplando cabos e bases como metro lineares, para montagem externa no ginásio - Valor mt² 42,00 = R\$ 672,00	Diária	2	R\$1.344,00		
	4.22	Pódium para pemiação, primeiro,segundo e terceiro colocados,(2 Diárias para 1 dia de montagem e 1 dia do evento)	Diária	1	834,00		

12 - DECLARAÇÃO DO PROPONENTE: Assinatura do Dirigente responsável pela Entidade;

Na qualidade de Dirigente da Entidade Proponente, atesto a idoneidade da documentação apresentada e o cumprimento e das ações relatadas neste Plano de Trabalho.

Nome do Dirigente Responsável - RG

Entidade Proponente

13 - APROVAÇÃO TÉCNICA DA CONCEDENTE: Assinatura do Departamento Técnico de Parceria / SEME;

Como representante do Departamento de Gestão de Parcerias DGPAP / SEME, **APROVO** o Plano de Trabalho apresentado para a formalização do objeto da parceria.

Nome do Servidor - RF

Departamento de Gestão de Parcerias - DGPAP

São Paulo 06 de Agosto de 2019